INDICAÇÃO

MUTIRÃO  COMPLETO  COM  LIMPEZA
DE TERRENOS, BOCAS DE LOBO, MEIO-
FIO,  PODA  DE  ARVORES  E  TAPA
BURACOS NO BAIRRO JARDIM BURITI,
NESTA CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

MUTIRÃO COMPLETO COM LIMPEZA DE TERRENOS, BOCAS DE LOBO, MEIO-FIO, PODA
DE ARVORES E TAPA BURACOS NO BAIRRO JARDIM BURITI, NESTA CAPITAL.

J U S T I F I C A T I V A

A Indicação se justifica, tendo em vista que o bairro Jardim Buriti está há muito tempo sem receber os
serviços da Prefeitura, encontra-se com os terrenos tomados de mato, muitas bocas de lobo precisando
de limpeza, arvores necessitando de poda, tapa buracos em todo o bairro, mas principalmente a Rua
"A" que está completamente esburacada.
Pelo  exposto  da  situação caótica  que se  encontra  o  bairro  Jardim Buriti,  aguardamos o  pronto
atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 31 de maio de 2023.

Lilo Pinheiro (Câmara Digital) - PDT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360032003100390032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-31T10:17:38-0400